Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 070 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo de nº 19/2017, Pregão
nº 09/2017, e com base na Lei Federal 8.666/93, e
suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente
Processo de Pregão para aquisições de
equipamentos e materiais permanentes para a
Secretaria de Saúde, em favor de SOUZA E
SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA o item
01, com valor total de R$ 72,07 (setenta e dois
reais e sete centavos); MP INFORMATICA LTDA –
ME, o item 02, com valor total de R$ 8.640,00
(oito mil seiscentos e quarenta reais); e IDEA
TECNOLOGIA LTDA, o item 03, com valor total de
R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Marliéria, 16 de maio de 2017.

Gerson Quintão Araújo

Pregoeiro Municipal

-------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso
VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o Processo
Licitatório nº 19/2017, Pregão nº 09/2017, cujo
objeto é aquisições de equipamentos e materiais
permanentes para a Secretaria de Saúde, em favor
de SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
o item 01; MP INFORMATICA LTDA – ME, o item
02; e IDEA TECNOLOGIA LTDA, o item 03.

Marliéria, 16 de maio de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

ATA DE SESSÃO

PROCESSO Nº 11/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2017,
às 08h30min, a Comissão Permanente de
Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG
reuniu-se na sede da prefeitura, situada à Praça
JK, nº 106, Centro, para abertura dos envelopes
com a proposta de preços referente ao Processo
Licitatório nº 11/2017, Tomada de Preços nº
01/2017, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Construção do Alambrado e
Reforma do Vestiário/Lanchonete do Estádio
Municipal José Raimundo Nonato - Cava Grande e
Contratação de Empresa Especializada para
Reforma do Ginásio Poliesportivo Félix Lana de
Castro – Marliéria. Foram consideradas habilitadas
para esta fase as empresas ENGETELA COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 12.721.248/0002-
01; E & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME,
CNPJ: 22.620.885/0001-64; NILSON GONÇALVES
FILGUEIRAS E CIA LTDA, CNPJ: 07.220.294/0001-
06; CONSTRUTORA KROSS LTDA, CNPJ:
15.300.933/0001-71; PRECOMOL PREMOLDADOS,
CONSTRUCOESINDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ: 04.925.233/0001-56; VTVM ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA – ME, CNPJ:
15.219.970/0001-50 e a empresa CONSTRUMINAS
MAXIMA EIRELI – EPP, CNPJ: 09.623.235/0001-04.
Compareceu para a sessão o Sr. Waldir Lima
Madeira, representante da empresa PRECOMOL
PREMOLDADOS, CONSTRUCOES INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.  Após a abertura dos envelopes,
obteve-se o seguinte resultado: A Empresa
ENGETELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME,
com o lote 01 no valor de R$ 148.769,47 (cento e
quarenta e oito mil setecentos e sessenta e nove
reais e quarenta e sete centavos), e o lote 02 no
valor de R$ 68.678,69 (sessenta e oito mil
seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e nove

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 070 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

centavos); E & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
– ME com o lote 01 no valor de R$ 149.186,11
(cento e quarenta e nove mil, cento e oitenta e
seis reais e onze centavos), e o lote 02 no valor de
R$ 61.257,10 (sessenta e um mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e dez centavos); NILSON
GONÇALVES FILGUEIRAS E CIA LTDA  com o lote 01
no valor de R$ 160.784,31 (cento e sessenta mil
setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e um
centavos), e o lote 02 no valor de R$ 60.402,85
(sessenta mil quatrocentos e dois reais e oitenta e
cinco centavos); CONSTRUTORA KROSS LTDA com
o lote 01 no valor de R$ 159.883,27 (cento e
cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e três
reais e vinte e sete centavos), e o lote 02 no valor
de R$ 60.086,70 (sessenta mil e oitenta e seis reais
e setenta centavos); PRECOMOL PREMOLDADOS,
CONSTRUCOES  INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
com o lote 01 no valor de R$ 164.299,97 (cento e
sessenta e quatro mil duzentos e noventa e nove
reais e noventa e sete centavos), e o lote 02 no
valor de R$ 63.466,80 (sessenta e três mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta
centavos); VTVM ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA – ME com o lote 01 no valor de R$
175.617,35 (cento e setenta e cinco mil,
seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco
centavos), e o lote 02 no valor de R$ 68.401,41
(sessenta e oito mil, quatrocentos e um reais e
quarenta e um centavos); e a empresa
CONSTRUMINAS MAXIMA EIRELI – EPP com o lote
01 no valor de R$ 171.830,04 (cento e setenta e
um mil, oitocentos e trinta reais e quatro
centavos), e o lote 02 no valor de R$ 64.561,79
(sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e
um reais e setenta e nove centavos). Foram
declaradas vencedoras no lote 01 a empresa
ENGETELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
com o valor de R$ 148.769,47 (cento e quarenta e
oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e
quarenta e sete centavos), e no lote 02 a empresa
CONSTRUTORA KROSS LTDA com o valor de R$

60.086,70 (sessenta mil e oitenta e seis reais e
setenta centavos). Nada mais havendo a declarar,
encerrou-se a presente sessão, pela qual foi
lavrada esta ata e assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação e a quem mais
desejar. Marliéria, 16 de maio de 2017.

Dilcéia Martins da Silva Lana
Presidente da Comissão de Licitação

Gerson Quintão Araújo

Membro

Jéssica Batista Vieira
Membro

Luciene Malaquias Quintão

Membro

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-05-16T14:59:13-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691